

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 11
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCORES (ELECTROFISIOLOGIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
1	1	11869	AGUJA DE PUNCION TRANSEPTAL CON BISEL DE 30 ° Y POSIBILIDAD DE TRES LONGITUDES (71,89 Y 98 CM) Y DOS CURVAS DISTALES DIFERENTES	UNIDAD	196,988	180	35.457,84	29.304,00	21	6.153,84
2	2	24565	CATETER DE DIAGNOSTICO DE ELECTROFISIOLOGIA DECAPOLAR CON TREZADO DOBLE SOBRE EL CUERPO DEL CATÉTER.,6 FR,CON DISTANCIA INTERELECTRODO DE 2 MM Y ENTRE PARES DE ELECTRODOS DE 8 MM, ELECTRODOS DE 1,5 MM Y 115 CM DE LONGITUD.	UNIDAD	381,458	400	152.583,20	126.101,82	21	26.481,38
3	3	24567	CATETER DE DIAGNOSTICO DE ELECTROFISIOLOGIA TETRAPOLAR, CON TREZADO DOBLE SOBRE EL CUERPO DEL CATÉTER, 5F, CON CURVA TIPO JOSEPHSON, DISTANCIA INTERELECTRODO DE 5 MM, ELECTRODOS DE 1,5 MM Y 115 CM DE LONGITUD.	UNIDAD	192,489	1.200	230.986,80	190.898,18	21	40.088,62
4	4	31173	CATETER ABLACION CON RADIOFRECUENCIA,7 F, CON EXTREMO DISTAL DIRIGIBLE EN UNA DIRECCION Y SENTIDO,ELECTRODO DISTAL DE 4 MM, TERMOPAR, DISTANCIA INTERELECTRODOS 2-5-2 MM Y MECANISMO DE ROTACION EN PLANO LATERAL. LONGITUD DEL CATETER 110 CM.	UNIDAD	1.146,200	240	275.088,00	227.345,45	21	47.742,55
5	5	36296	CATETER ABLACION CON RADIOFRECUENCIA,8F,BIDIRECCIONAL CON EXTREMO DISTAL DIRIGIBLE,ELECTRODO DISTAL DE 3,5 MM CON MAS DE 50 ORIFICIOS DE IRRIGACION,DISTANCIA INTERELECTRODO 2-5-2 MM,2 ELECTRODOS PROXIMALES ADICIONALES,MANGO TIPO PALANCA OSCILANTE Y MECANISMO DE MICROTENSADO	UNIDAD	1.427,800	72	102.801,60	84.960,00	21	17.841,60

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 11
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (ELECTROFISIOLOGIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
6	6	36298	CATETER DUODECAPOLAR DE CARTOGRAFIA DE FLUTTER AURICULAR 6 F, DE 110 CM DE LONGITUD, CON 24 ELECTRODOS DISTANCIA INTERELECTRODO DE 2 MM Y ENTRE PARES DE ELECTRODOS DE 9 MM.	UNIDAD	974,171	310	301.993,01	249.581,00	21	52.412,01
7	7	36757	CATETER DE ABLACION CON RADIOFRECUENCIA, 7 F, CON EXTREMO DISTAL DIRIGIBLE EN UNA DIRECCION Y AMBOS SENTIDOS, ELECTRODO DISTAL DE 8 MM Y DISTANCIA INTERELECTRODO 2,5 MM.	UNIDAD	1.141,030	120	136.923,60	113.160,00	21	23.763,60
8	8	36761	INTRODUCTOR VASCULAR LARGO, DE PUNTA BLANDA, CON ORIFICIOS LATERALES Y MARCA RADIOOPACA EN SU EXTREMO DISTAL DE 8 Y 8,5 F, CON POSIBILIDAD DE 2 LONTITUDES (63 Y 81 CM) Y MULTIPLES CURVAS DISTALES.	UNIDAD	145,200	280	40.656,00	33.600,00	21	7.056,00
9	9	41389	CATETER DE ABLACION CON RADIOFRECUENCIA DE PUNTA IRRIGADA CON ELECTRODO DISTAL DE 4,5 MM, 8 F Y 3 MICROELECTRODOS EQUIDISTANTES. EXTREMO DISTAL CON FLEXIÓN BIDIRECCIONAL, POSIBILIDAD DE VARIAS CURVAS SIMÉTRICAS O ASIMÉTRICAS Y 110 CM DE LONGITUD.	UNIDAD	1.403,600	20	28.072,00	23.200,00	21	4.872,00
10	10	41392	CATETER ABLACION CON RADIOFRECUENCIA, 7 F, BIDIRECCIONAL CON EXTREMO DISTAL DIRIGIBLE, ELECTRODO DISTAL DE 4 MM, DISTANCIA INTERELECTRODO 1-7,4 MM, MANDO TIPO PALANCA OSCILANTE Y MECANISMO DE MICROTENSADO.	UNIDAD	1.218,470	160	194.955,20	161.120,00	21	33.835,20

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 11
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (ELECTROFISIOLOGIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
11	11	45500	ELECTROCATETER DE ESTIMULACION ENDOCARDICA TEMPORAL DE FIJACION ACTIVA 6F Y TERMINACION PROXIMAL EN PIN-ELECTRODOS INDEPENDIENTES	UNIDAD	175,450	280	49.126,00	40.600,00	21	8.526,00
12	12	46421	CATETER CIRCULAR DE CARTOGRAFIA DE VENAS PULMONARES, 7 F, CON 20 ELECTRODOS, CON SENSOR ELECTROMAGNETICO Y CON MECANISMO DE RETRACCION/EXPANSION DE LA CIRCUNFERENCIA DE ELECTRODOS.	UNIDAD	1.524,600	24	36.590,40	30.240,00	21	6.350,40
13	13	53781	EQUIPO DE ELECTRODOS DE SUPERFICIE Y REFERENCIA PARA SISTEMA DE NAVEGACION ELECTROANATOMICA NO FLUOROSCOPICA. COMPUESTO POR 10 ELECTRODOS DE ECG DE SUPERFICIE, 6 ELECTRODOS/PARCHES DE SUPERFICIE, 1 ELECTRODO/PARCHE DE REFERENCIA EXTERNA Y MODULO DIGITAL DE DATOS.	UNIDAD	997,040	360	358.934,40	296.640,00	21	62.294,40
14	14	55245	CATETER DE ABLACION CON RADIOFRECUENCIA PARA SISTEMA DE NAVEGACION ELECTROANATOMICA, 7 F, CON ELECTRODO DISTAL DE 4 MM, CON SENSOR DE TEMPERATURA TERMOPAR, DISTANCIA INTERELECTRODO DE 1-7-4 MM, PUNTA DEFLECTABLE CON VARIAS CURVAS Y MANGO DESLIZABLE PARA DEFLEXION DE LA PORCION DISTAL DEL CATETER	UNIDAD	1.633,500	48	78.408,00	64.800,00	21	13.608,00
15	15	55247	CATETER DE ABLACION CON RADIOFRECUENCIA CON CAPACIDAD DE MEDIDA DE LA FUERZA DE CONTACTO PARA SISTEMA NAVEGACION ELECTROANATOMICA, 7 F, CON PUNTA IRRIGADA, ELECTRODO DISTAL DE 3,5 MM, SISTEMA DE IRRIGACION EXTERNA, 12 PUERTOS DE IRRIGACION, CON SENSOR DE TEMPERATURA TERMOPAR, DISTANCIA INTERELECTRODO DE 1-7-4 MM Y PUNTA DEFLECTABLE CON VARIAS CURVAS	UNIDAD	2.047,320	88	180.164,16	148.896,00	21	31.268,16

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 11
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCORES (ELECTROFISIOLOGIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
16	16	55248	KIT DE ELECTRODOS ADHESIVOS DE SUPERFICIE Y REFERENCIA PARA SISTEMA DE NAVEGACION ELECTROANATOMICA NO FLUOROSCÓPICA.	UNIDAD	566,280	176	99.665,28	82.368,00	21	17.297,28
17	17	60515	INTRODUCTOR VASCULAR CON EXTREMO DISTAL DIRIGIBLE, DE PUNTA ATRAUMÁTICA, CON FLEXION BIDIRECCIONAL Y MECANISMO DE ROTACION EN PLANO LATERAL, MARCADOR RADIOOPACO EN SU EXTREMO DISTAL, CON LONGITUD DE 71 CM, 8,5 F, CON DILATADOR Y GUIA DE 0.032" Y 180 CM DE LONGITUD.	UNIDAD	670,340	100	67.034,00	55.400,00	21	11.634,00
18	18	62470	EQUIPO DE CRIOABLACION DE FIBRILACION AURICULAR, COMPUESTO DE CATETER BALON DE CRIOABLACION, CONECTOR ELECTRICO Y COAXIAL P/CATETER, INTRODUCITOR DIRIGIBLE 15F, GUIA DE 0.035 COMPATIBLE CON I.DIRIGIBLE DE 15F Y CATETER CIRCULAR DE CARTOGRAFIA DE VENAS PULMONARES DE CURVA FIJA Y 2F.	UNIDAD	3.913,800	40	156.552,00	129.381,82	21	27.170,18
19	19	62537	CATETER DE ABLACION CON FRIO (CRIOABLACION), CON ELECTRODO DISTAL DE 6 y 8 MM Y POSIBILIDAD DE ENFRIAMIENTO DE HASTA -80°C.	UNIDAD	1.778,700	25	44.467,50	36.750,00	21	7.717,50
20	20	66927	CATETER DE ABLACION CON RADIOFRECUENCIA DE PUNTA IRRIGADA FLEXIBLE, 8 F, CON ELECTRODO DISTAL DE 4 MM, RANURADO CON CUATRO PUERTOS DE IRRIGACIÓN DISTALES, DISTANCIA INTERELECTRODO 1-4-1, CURVAS DISTALES UNIDIRECCIONAL O BIDIRECCIONAL SIMÉTRICA O ASIMÉTRICA Y 115 CM DE LONGITUD	UNIDAD	1.428,405	42	59.993,01	49.581,00	21	10.412,01

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 11
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (ELECTROFISIOLOGIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
21	21	66928	CATETER CIRCULAR DE CARTOGRAFIA DE VENAS PULMONARES, 7 F, CON 24 ELECTRODOS Y DISTANCIA INTERELECTRODO 2,2 MM, CON MECANISMO DE RETRACCION/EXPANSION DE LACIRCUNFERENCIA DE ELECTRODOS. DIAMETRO DE CURVA EXPANSIBLE ENTRE 15 Y 25 MM.	UNIDAD	1.520,244	96	145.943,42	120.614,40	21	25.329,02
22	22	76804	CATETER DE ECO INTRACARDIACO, 9 FR, PARA CONSOLA ZONARE.	UNIDAD	2.299,000	20	45.980,00	38.000,00	21	7.980,00
23	23	76863	CATETER DE ABLACION CON RADIOFRECUENCIA CON SENSOR DE FUERZA DE CONTACTO, 7 F, CON PUNTA IRRIGADA, ELECTRODO DISTAL DE 3,5 MM CON 6 PUERTOS DE IRRIGACIÓN, DISTANCIA INTERELECTRODO DE 2-5-2 MM, EXTREMO DEFLECTABLE CON CURVAS DE 65 O 75 MM Y LONGITUD DE 115 CM.	UNIDAD	1.754,500	82	143.869,00	118.900,00	21	24.969,00
TOTALES							2.966.244,42	2.451.441,67	21	514.802,75

"El licitador podrá presentar en el sobre 2 cualquier oferta relacionada con el objeto del contrato que sirva para mejorar la eficiencia en el Servicio"

CLAUSULAS:

1.- VOLUMEN DE SUMINISTRO:

- El número de unidades que se indica para cada artículo es orientativo y a los efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores.
 - El número de unidades a servir será el que resulte de las necesidades del Centro, a cuyos efectos se establecerá un Plan de necesidades y de entregas con el adjudicatario.
 - La adjudicación que recaiga se referirá a precios unitarios, concentrándose el volumen del suministro en el Plan de necesidades del Centro anteriormente citado.
- 2.- PLAZO DE ENTREGA**

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 11

MATERIAL: SANITARIO

OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (ELECTROFISIOLOGIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
------	-------	--------	--------	---------------	--------------------------------	----------	----------------------------	----------------	-------	-----

- El plazo de entrega que se señala para cada artículo se computará:

 - a) Desde la firma del contrato si la entrega es de una vez.
 - b) Desde la fecha de recepción del pedido por el proveedor si las entregas son sucesivas.
- 3.- PRODUCTOS**

 - Los productos que lo requieran deberán cumplir con el Real Decreto 1591/2009, de 16 de Octubre 2009, publicado el 6 de Noviembre de 2009, por el que se regulan los productos sanitarios.
 - Será condición indispensable para su admisión el Marcado C.E.
- 4.- MUESTRAS**

 - Las muestras presentadas por los licitadores se etiquetarán con los siguientes datos: nombre de la empresa, número de expediente, código y lote al que presentan la muestra.